
  

Comune di CONCA dei MARINI 
(Provincia di Salerno) 

 

POLIZIA MUNICIPALE 
                             
 

 

 

Determinazione del Responsabile dell’Area di Vigilanza - Polizia Municipale  

 

N. 11 del 10/06/2022 
 

Oggetto. Polizza assicurativa per il veicolo di servizio della Polizia Municipale. Fiat Panda targata Polizia Locale 

YA  533 AK. Impegno e liquidazione di spesa. CIG: ZDE36C4565 

 

L’anno duemilaventidue, il giorno dieci, del mese di giugno, nel proprio Ufficio; 

il Responsabile del Servizio 

Visto che occorre provvedere al rinnovo della polizza assicurativa annuale per l'autoveicolo della Polizia Municipale di 

cui in oggetto; 

Ravvisato che da anni il Comune di Conca dei Marini ha rapporto fiduciario con l'agente assicurativo Lorenzo Lepre P.I. 

02577501212 Cod. Fisc. n. LPRLNZ58P15I486F della Compagnia Assicurativa UNIPOL SAI - Agenzia di Salerno - 

Codice 64452 sita in Via Conforti n. 1 e che il veicolo di cui trattasi risulta per l'appunto assicurato da anni dal predetto 

agente in riferimento alla citata Compagnia di Assicurazioni; 

Considerato che a seguito di comunicazione del sopra citato agente di assicurazione si è appreso che l'importo annuo da 

corrispondere per l'intero anno 2022 è di 493,26(Euroquattrocentonovantatre/26) per la copertura della polizza periodo 

giugno 2022 - giugno 2023; 

Considerato che tale importo annuale di 493,26 per l'anno in corso risulta, come da offerta, inferiore a quello dell'anno 

precedente di € 518,46; 

Considerato che occorre procedere all'impegno e liquidazione della relativa spesa; 

Rilevato che negli Enti Locali privi di dirigenza, le funzioni dirigenziali sono svolte dai Responsabili di posizione 

organizzativa; 

Visto il Decreto Sindacale Prot. n. 383/2017 del 31.01.2017 di nomina del Responsabile dell’Area di Vigilanza - Polizia 

Municipale, così come definita dall’art. 7 del citato Regolamento Uffici e Servizi;   

Visto il Regolamento Comunale per l’organizzazione degli Uffici e dei Servizi; 

Visto lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 

Visto il Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000, n.267;  

Dato atto che lo scrivente non versa in condizioni di incompatibilità o conflitto di interessi rispetto all'adozione del 

presente atto e di non trovarsi in conflitto di interessi in relazione all'oggetto dell'atto, con riferimento alla normativa 

vigente, in particolar modo quella relativa alla prevenzione della corruzione; 

Dato atto che ai fini della tracciabilità finanziaria ex art. 3 L.136/2010 alla presente procedura di gara è assegnato il 

seguente codice CIG: ZDE36C4565; 
 

DETERMINA 

-la narrativa che precede, che qui si intende integralmente riportata, forma parte integrante e sostanziale del presente 

dispositivo; 

di procedere alla liquidazione del della somma di € 493,26 (Euroquattrocentonovantatre/26) tramite bonifico bancario in 

favore dell'Agente Assicurativo Lepre Lorenzo, appartenente alla Compagnia Unipol SAI, presso la banca BPER - IBAN 

IT 69S0538715207000035113605, per la copertura della polizza assicurativa relativa all'autovettura di servizio della 

Polizia Municipale del Comune di Conca dei Marini - Fiat Panda targata Polizia Locale YA533AK - per il periodo giugno 

2022 - giugno 2023; 

-di impegnare e liquidare la somma complessiva di € 493,26 (Euroquattrocentonovantatre/26) sul bilancio corrente.     

  La presente determinazione: 

- anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all’Albo Pretorio Comunale 

per 15 giorni consecutivi; 

-comportando impegno di spesa sarà trasmessa al Responsabile del Servizio Finanziario per la prescritta attestazione di 

regolarità contabile e copertura finanziaria di cui all’art.151, c.4, D. Lgs. 18 agosto 2000 n.267 e diverrà esecutiva con 

l’apposizione della predetta attestazione. 

A norma dell’art.8 della L. n.241/90, si rende noto che il responsabile del procedimento è il Ten. Cosimo Andretta.                                                                 

   

                                                                             Il Responsabile dell'Area di Vigilanza - Polizia Municipale 
 

                                                                             Ten. Cosimo Andretta                                                                           

 



 

 

 

 

 
Comune di CONCA dei MARINI 

 (Provincia di Salerno) 
 

 

Il RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

in relazione al disposto dell’art. 151, comma 4 e 153 comma 5 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, e dell’art. 55, comma 

5 della Legge 8 giugno 1990, n°142, come sostituito dall’art.6, comma 11, della legge 15 maggio 1997, n°127, 

APPONE 

il visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria della spesa.  

L’impegno contabile è stato registrato sul Cap. 46806 Mis/Mac 03.01.1.10 al N. 103/2022. 
   

 Conca dei Marini, 13.06.2022             

                                                                                          Il Responsabile del Servizio Finanziario  

                                                                                                            F.to - Rag. Raffaela Pignuolo 
 

 

 

 

 

 
Comune di CONCA dei MARINI 

 (Provincia di Salerno) 
 

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE  

La presente determinazione, al fine della pubblicità sugli atti e della trasparenza dell’azione amministrativa è stata 

pubblicata all’Albo Pretorio on-line del Comune - sul sito www.comuneconcadeimarini.it - come previsto dalla legge n. 

69 del 18 giugno 2009 rimanendo affissa per gg. 15 consecutivi.    

 Conca dei Marini, 13.06.2022                            

                                                                     Il Responsabile del Servizio interessato dalla pubblicazione 

                                                                                               F.to - Ten. Cosimo Andretta                                                                                                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.comuneconcadeimarini./

